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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for 
Vesterbro Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2021 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til Vesterbro Sogns menighedsråd

REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Vesterbro Sogns menighedsråd (kirkekassen) for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2021, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes
efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære
om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i
overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016.

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse
standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for
revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med International
Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi vil opfylde vores
øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af
menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2021 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2021.
Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab
og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarligt for at vurdere kirkekassens evne til
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre
menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at gøre dette.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at
en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig
fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og
kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregn-
skabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet
revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores
konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af
intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende,
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har
udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe
betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion.
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at sognet ikke
længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet
Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er
væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-
hedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at
rapportere i den forbindelse.

ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision
Menighedsrådet er ansvarligt for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og
sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarligt for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn
ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.
Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter
sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision.
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om
de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte
systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af
de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 15. september 2022 15-09-202

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

2022

Henrik Brünings Ingen b
Statsautoriseret revisor
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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet  

Regnskabet udviser et overskud på driften på kr. 1.103.063,12 kr. Dette driftsoverskud 

skyldes, at menighedsrådet i 2021 har sparet en række driftsudgifter som følge af aflysning 

af en række aktiviteter pga. restriktioner ifm. corona. Der er i årets løb - som følge af 

omfattende besparelser på aktiviteter - brugt flere midler end forudsat i budgettet til 

bygningsforbedringer og indkøb, herunder ikke mindst tiltag som reducerer co2-

udledningen. Det gælder bl.a. forbedret og strømbesparende belysning, renovering af en 

række elinstallationer, forbedret internet i kirkerne, klimaovervågning, investeringer i 

bedre fysisk arbejdsmiljø i for af indkøb af hjælpemidler, investering i bedre sortering af 

affald, montering af forsatsvinduer i en at tjenesteboligerne, genopførelse af skadet mur 

ved Gethsemane Kirke (udført i 2019 efter stormskade men mod forventning ikke dækket 

af forsikringen), renovering og møblering af store sakristi i Eliaskirken, ny port til 

Apostelkirken samt en række andre bygningsforbedringer. 

I forbindelse med afslutning af regnskabet for renovering af Enghave Kirke har 

provstiudvalget godkendt, at underskud på 613.218,72 kr. dækkes af de frie midler. 

Desuden har provstiudvalget godkendt, at underskud på anskaffelse af nye møbler på 

297.228,11 kr. dækkes af de frie midler. Det samlede underskud på afsluttede 

anlægsarbejder er 912.755,28 kr. 

Menighedsrådets frie midler udgjorde ved årets begyndelse 603.519,09 kr. Med tillæg af 

driftsoverskuddet på 1.103.063,12 kr. og fradrag af underskud på afsluttede 

anlægsarbejder på kr. 912.755,28 kr. udgør de frie midler ved årets udgang 793.826,93 kr.  

Af de frie midler er 693.619 kr. disponeret til dækning af budgetteret underskud på driften 

i 2022. 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:  

Samarbejde i Vor Frue - Vesterbro Provsti om præsters videre- og efteruddannelse i 

samarbejde med provsti og øvrige sogne i provstiet. Samarbejdet administreres af 

provstiudvalget.  

Musikpædagogisk samarbejde i Vor Frue - Vesterbro Provsti i samarbejde med øvrige 

sogne i provstiet. Samarbejdet administreres af menighedsrådet. Bidrag fra provstiet og 

andre kirkekasser er indtægtsført under formål 35.  

Samarbejde i KirkeAdministration om regnskab og løn. KirkeAdministrations 

medlemssogne og regnskaber kan ses på hjemmesiden. 

Samarbejde med provstierne i København og Frederiksberg om Folkekirken for 

Interationals. Samarbejdet administreres af menighedsrådet. Bidrag fra provstierne er 

indtægtsført unde formål 33. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  31.047.363,44
-29.944.300,32Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 385.624,88
-2.611.955,40
-5.492.504,06

 2.981.075,62
-16.556.688,95

-2.658.377,17

 0,00
 0,00
 0,00

 449.587,99
 0,00

-1.101.601,56

 1.671,14
-2.410.927,24
-2.684.705,85

 45.164,89
-135.270,41
-155.394,20

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 1.103.063,12Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -3.267.569,54Resultat af anlæg
C -2.164.506,42Resultatopgørelse

-7.718.834,58

-16.233.990,50

 0,00

-652.013,57

-5.093.961,95

-245.499,72

 0,00
 0,00

 5.497.446,26
-8.765.015,80

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2021

Budget
2021*

* Budgettet er ikke revideret

 30.603.448,00
-30.603.448,00

-6.775.286,00

-18.304.788,00

 0,00

-337.000,00

-5.084.579,00

-101.795,00

 815.000,00
-2.750.438,00
-4.839.848,00

 2.494.495,00
-17.124.954,00

-3.674.329,00

 0,00
 0,00
 0,00

 523.000,00
 0,00

-860.000,00

 0,00
-2.449.124,00
-2.635.455,00

 0,00
 0,00

-101.795,00
 0,00

 0,00
 0,00

 4.272.454,00
-3.378.617,00

 0,00
 0,00

 893.837,00
 893.837,00

Regnskab
2020

 30.285.311,17
-28.896.826,70

-6.921.318,58

-16.649.117,14

 0,00

-306.129,98

-4.878.849,05

-141.411,95

 738.832,90
-2.576.845,73
-5.083.305,75

 1.478.443,01
-15.413.806,37

-2.713.753,78

 0,00
 0,00
 0,00

 443.639,55
 0,00

-749.769,53

 20.760,92
-2.341.407,30
-2.558.202,67

-33.374,53
 0,00

-108.037,42
 1.388.484,47

 0,00
 0,00

 4.984.250,31
-3.895.508,16

 0,00
-400.358,58
 688.383,57

 2.076.868,04
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

 0,00

 4.409.961,57

-603.519,09

-9.692.869,23

 2.164.506,42

Disponering

-5.592.474,12

-678.455,62

-190.307,84

 8.625.744,00

-2.164.506,42

Efter disponering

-5.592.474,12

 3.731.505,95

-793.826,93

-1.067.125,23

 0,00

721130

721150

741110

741120

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-118.198,98

Bevægelse

 0,00

Ultimo

-118.198,98

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2021

Ultimo
2021

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 14.771.517,99  11.095.477,83

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler

Værdipapirer frie midler

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 53.221,86
 1.609.097,72

 0,00

 5.880,91

 11.489.962,16
 1.474.934,40

 138.420,94

 317.603,64
 868.136,94

 5.592.474,12

 2.358,87

 2.304.267,85
 1.709.625,75

 301.010,66

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-14.771.517,99 -11.095.477,83

Kirke- og præsteembedekapital
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

 0,00
 4.409.961,57

-118.198,98
-603.519,09

-9.692.869,23

-4.409.961,57

 0,00
-231.971,10

-2.906.325,18
-11.400,00

-1.207.234,41

-5.592.474,12
 3.731.505,95

-118.198,98
-793.826,93

-1.067.125,23

-3.731.505,95

-1.028.763,25
-601.956,00

 0,00
 1.250,00

-1.894.383,32

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030

581210

638105
638140-60
639110-30

721130
721150
721160
741110
741120

841210-19

951510
969010-15
969020
969030
972010-987220

 1.662.319,58

 5.880,91

 13.103.317,50

 6.778.214,70

 2.358,87

 4.314.904,26

-6.004.625,73

 0,00

-4.409.961,57

-4.356.930,69

-3.840.119,31

 0,00

-3.731.505,95

-3.523.852,57
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 30.603.448,16

 443.915,28

-5.257.912,49

-1.895.791,87

 15.467,57

-556.038,67

-24.559,12

-1.176.475,51

-7.415.741,56

-756.958,12

-1.441.390,12

-2.565.730,98

-1.230.352,75

-511.047,59

-1.134.093,87

-2.200,00

-652.013,57

 0,00

 0,00

-2.489.747,73

-21.266,40

 0,00

-76.382,93

-24.558,34

-1.176.475,51

-6.752.678,42

-578.256,11

-1.946.257,85

-2.257.764,44

-2.407.034,33

-534.825,98

-903.396,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.035.927,12

-1.874.775,47

-102.144,95

-479.655,74

-0,78

 0,00

-768.581,28

-178.702,01

-704.496,51

-502.725,33

-43.499,42

-74.657,61

-383.515,01

-2.200,00

-1.101.601,56

 30.603.448,16

 443.915,28

 267.762,36

 250,00

 117.612,52

 0,00

 0,00

 0,00

 105.518,14

 0,00

 1.209.364,24

 194.758,79

 1.220.181,00

 98.436,00

 152.817,45

 0,00

 449.587,99

10

11

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

51

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Præstebolig 1

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 31.047.363,44

-7.718.834,58

-16.233.990,50

 0,00

-652.013,57

 0,00

-2.611.955,40

-16.556.688,95

 0,00

 0,00

 0,00

-5.492.504,06

-2.658.377,17

 0,00

-1.101.601,56

 31.047.363,44

 385.624,88

 2.981.075,62

 0,00

 449.587,99

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 30.603.448,00

 0,00

-5.926.995,00

-545.000,00

 208.000,00

-483.554,00

-27.737,00

-1.320.650,00

-7.849.242,00

-795.830,00

-1.572.458,00

-2.862.422,00

-1.721.139,00

-598.807,00

-1.582.440,00

-1.800,00

-337.000,00

 30.603.448,00

-6.775.286,00

-18.304.788,00

 0,00

-337.000,00

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

 30.103.247,96

 182.063,21

-5.699.571,46

-872.739,29

 175.271,20

-495.243,27

-29.035,76

-1.324.777,65

-7.103.115,98

-798.533,12

-1.667.642,91

-2.516.072,13

-1.508.093,86

-524.817,43

-1.203.864,06

-2.200,00

-306.129,98

 30.285.311,17

-6.921.318,58

-16.649.117,14

 0,00

-306.129,98
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-772.650,63

-549.268,75

-908.717,28

-300.067,56

-795.924,93

-1.014.432,64

-79.218,12

-313.350,60

-17.330,00

-343.001,44

-84.806,96

-68.292,14

 114,40

 45.050,49

-2.295,10

-135.270,41

-6.227.305,89

-2.537.709,91

 0,00

 4.272.454,00

 1.224.992,26

 36.603,20

-333.023,20

-550.443,14

-204.234,33

-282.276,59

-1.013.152,26

-79.144,92

 25.924,00

-11.180,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-135.270,41

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-809.753,83

-216.245,55

-358.447,97

-95.833,23

-513.648,34

-1.280,38

-73,20

-340.271,91

-6.150,00

-343.001,44

-84.806,96

-68.292,14

 0,00

 0,00

-2.295,10

 0,00

-6.227.305,89

-2.537.709,91

 0,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 173,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 997,31

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 114,40

 45.050,49

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.272.454,00

 1.224.992,26

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

72

73

74

75

79

80

81

85

92

93

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkebygning

Sognegård

Præsteboliger

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-5.093.961,95

-245.499,72

-3.267.569,54

-2.410.927,24

-135.270,41

 0,00

-2.684.705,85

-155.394,20

-8.765.015,80

 1.671,14

 45.164,89

 5.497.446,26

I alt

I alt

I alt

-785.000,00

-702.615,00

-871.553,00

-323.091,00

-791.097,00

-961.400,00

-106.822,00

-200.000,00

 0,00

-343.001,00

-84.807,00

-16.988,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.378.617,00

 0,00

 0,00

 4.272.454,00

 0,00

-5.084.579,00

-101.795,00

 893.837,00

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

-744.612,16

-609.182,28

-788.806,14

-292.536,07

-755.500,71

-1.041.837,02

-87.087,57

-155.578,91

-40.258,35

-363.449,84

-98.376,06

-43.219,78

 183,89

 0,00

 0,00

 0,00

-3.695.498,78

-200.009,38

-400.358,58

 3.174.307,00

 1.809.943,31

-4.878.849,05

-141.411,95

 688.383,57
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

195 Udenbys Vester Kvar
1166 Udenbys Vester Kva
502 Udenbys Vester Kvar
1186 Udenbys Vester Kva
195 Vestervold Kvarter
1186 Udenbys Vester Kva

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

188 m2
109 m2
485 m2
225 m2

0
0

 4.750.000
 2.500.000
 8.700.000
 5.450.000
 2.850.000

 500.000

 582.900
 171.400

 4.962.600
 564.100
 444.500

Tjenestebolig, præst, Abs 5
Tjenestebolig, præst, SøB 5
Menighedshus og boliger, V
Tj.bolig, præst (2 lejl), Ve54
Tjenestebolig, præst, Rev 1
Vesterbrogade 54, 01

Ejendomsværdi i alt  24.750.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.

Vesterbro Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 32108083, Regnskab 2021, Afleveret d. 22-03-2022 12:50 Side H-3



Apostelkirken

Formål Kontant MobilePay Kollekt i alt

Promissio 946,50              8.011,00           8.957,50             

Bibelselskabet 66,50                7.055,00           7.121,50             

Sat 7 30,00                3.475,00           3.505,00             

Tværkulturelt center 63,00                7.888,00           7.951,00             

Åbne døre 33,00                -                     33,00                   

Connect københavn 34,00                1.300,00           1.334,00             

night light cafe 52,00                8.695,00           8.747,00             

Cafe exit 43,00                2.810,00           2.853,00             

Faros 32,00                5.060,00           5.092,00             

Total 1.300,00          44.294,00        45.594,00           

Eliaskirken

Formål Kontant MobilePay Kollekt i alt

Gang i gaden 551,50              1.078,00           1.629,50             

Night Light cafe 1.378,50          2.380,00           3.758,50             

Projekt Safeh. Nigeria 376,50              1.882,00           2.258,50             

Bå kors 166,00              896,00              1.062,00             

Grønlandske børn 563,50              1.331,00           1.894,50             

Total 3.036,00          7.567,00           10.603,00           

Enghave kirke

Formål Kontant MobilePay Kollekt i alt

Folkekirkens nødhjælp 234,00              600,00              834,00                

Absalons menh.pl. 325,50              800,00              1.125,50             

Enghave menh.pl. 694,50              1.000,00           1.694,50             

Danmission 731,00              2.002,00           2.733,00             

Himmelekspressen 866,00              1.205,00           2.071,00             

LGBT Asylum 438,00              3.055,00           3.493,00             

Spejder hjælp 308,50              1.260,00           1.568,50             

Total 3.597,50          9.922,00           13.519,50           

Kristkirken

Formål Kontant MobilePay Kollekt i alt

Kirkens Korshær 779,00              220,00              999,00                

Menighedsplejen krist 2.161,00          18.038,00         20.199,00           

Folkekirkens nødhjælp 366,50              70,00                436,50                

Red Barnet 335,00              100,00              435,00                

Børnenes fællesråd 122,00              2.280,00           2.402,00             

Total 3.763,50          20.708,00        24.471,50           

Kollektregnskab
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Mariakirken

Formål Kontant MobilePay Kollekt i alt

Hjælpekassen 7.452,64          -                     7.452,64             

Total 7.452,64          -                     7.452,64             

Sct. Matthæus kirke

Ingen kollekt i 2021

Vesterbro sogn i alt

Kontant MobilePay Kollekt i alt

Kollekt i alt 2021 19.149,64     82.491,00      101.640,64      
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Biregnskab

Musikpædagogik 2021

Indtægter:

118085 Helligåndskirken -101.000,00    

118085 Vor Frue sogn -280.355,00    

118085 Sydhavn sogn -168.826,00    

118085 Provsti -670.000,00    

-1.220.181,00  

Udgifter:

18xxxx Løn 1.875.875,28  

186840 Honorarer (B-indkomst) 62.000,00       

223130 Anskaffelser 9.139,00          

228035 Fortæring 1.334,90          

1.948.349,18    

Total: 728.168,18       
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Biregnskab

Nødherberg 2020/2021

Indtægter:

280510 Socialstyrelsen -700.000,00  

280520 Kollekt -896,00          

-700.896,00  

Udgifter:

18xxxx Løn 334.211,55   

223010 Rengøring 130.000,00   

223020 Vedligehold, lokaler 45.000,00     

223130 Anskaffelser 12.202,50     

227055 Godkendelse Københavns kommune 1.598,00        

227080 Revision 5.000,00        

228055 Rengøringsmidler 52.573,93     

580.585,98   

Total -120.310,02  
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Biregnskab for 8007 Stole og borde

Finansiering:

År Bilagsnr.

2015 20287 Tillægsbevilling 261.563,00    

2021 5320 Tillægsbevilling 198.613,26    

2021 Frie midler 297.227,61    

Forbrug:

2015 14436 Streamline 103.125,00   

2016 919 Bagatell Musikprodukter 41.110,37     

2017 389 Streamline 11.212,50     

2021 5323 Kontormøbler f.132122 601.956,00   

Total 757.403,87   757.403,87    
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Biregnskab

Regnskab for ombygning af Enghave Kirke

Budget Regnskab Afvigelse

Hovedprojektet pct. afv.
Kontraktarbejde 7.137.188,00              7.130.543,77           6.644,23                0
Bygherreleverancer 820.000,00                 1.134.636,02           314.636,02 -           -38
Uforudsete udgifter 750.000,00                 1.035.054,00           285.054,00 -           -38
Byggeplads 500.000,00                 564.202,82              64.202,82 -             -13
Rådgiverudgifter 1.301.250,00              1.612.987,50           311.737,50 -           -24
Podier 675.000,00                 1.003.189,06           328.189,06 -           -49
Tag 2.125.000,00              2.368.885,00           243.885,00 -           -11
Hovedprojektet i alt 13.308.438,00           14.849.498,17        1.541.060,17 -       -12

-                          
Andet -                          
Nova 5-projekt 348.476,32                 348.476,32              -                          0
Organistkontor 698.247,62                 698.247,62              -                          0
Skitseforslag Frank 80.434,45                80.434,45 -             
Bygherreudgifter -                               76.973,79                76.973,79 -             
Spillebord 949.925,00                 990.744,12              40.819,12 -             -4
Kunstprojekt 500.000,00                 506.900,00              6.900,00 -               -1
Advokatomkostninger 20.000,00                20.000,00 -             
Andet i alt 2.496.648,94             2.721.776,30          225.127,36 -          -9

-                          
Udgifter i alt 15.805.086,94           17.571.274,47        1.766.187,53 -       -11

Finansiering Budget Regnskab Afvigelse
Anlægsbevilling 2014 1.250.000,00              1.250.000,00           -                          
Anlægsbevilling 2015 3.000.000,00              3.000.000,00           -                          
Provenu fra salg af Bavnehøj Kirke 2.318.333,00              2.317.933,00           400,00                   
Salg af inventar 338.542,00              338.542,00 -           
Augustinusfonden 775.000,00                 775.000,00              -                          
Anlægsbevilling 2017 2.079.887,00              2.079.887,00           -                          
Overførsel fra pinakkelbevilling 3.600.000,00              3.600.000,00           -                          
Tillægsbevilling podier 675.000,00                 675.000,00              -                          
Tillægsbevilling tag 1.125.000,00              1.125.000,00           -                          
Anlægsbevilling tag 2020 1.000.000,00              1.201.250,00           201.250,00 -           
Tillægsbevilling 2021 595.444,00              
Finansiering i alt 15.823.220,00           16.958.056,00        1.134.836,00 -       

Resultat 18.133,06                  613.218,47 -            
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Biregnskab

Regnskab facadeafrensning, Kristkirken

Oprindeligt budget Revideret budget Udgifter i alt

OMØ, tilbud 373.625,00          355.500,00        460.375,00     
Laserafrensning af relieffer, tilbud 104.875,00        50.000,00       
Forundersøgelse og 3d-scan jf krav fra stift 95.737,50          85.125,00       
Snedkerreparaton af døre 23.356,25          -                   
Gørtlerarbejde 13.562,50          -                   
Malerarbejde døre 25.556,25          62.475,00       
Ny port, tilbud 65.000,00          65.000,00       
Uforudsete udgifter 37.362,50            50.000,00          -                   
Rådgiverudgifter 20% 74.725,00            123.717,50        143.337,51     

-                   
Udgifter i alt 485.712,50          857.305,00        866.312,51     

Modtaget anlægsbevilling 487.266,00          487.266,00        487.266,00     
Tillægsbevilling 370.039,00        370.039,00     

Resultat 1.553,50 -             -                      9.007,51         
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Biregnskab

Regnskab for restaurering af altermalerier i Eliaskirken

Oprindeligt budget Revideret budget Regnskab
Kunstkonserveringen 1.030.056             833.690                  833.590      
Nordisk Konservering, tilbud 57.500                    57.500        
Murraparation 20.000                    8.438          
Merudgift til stillads 20.000                    -              
Udgifter i alt 1.030.056             931.190                  899.528      

Kirkeistandsættelsesordningen 329.618                329.618                  329.618      
Augustinusfonden 200.000                  200.000      
Privat donation 50.000                    50.000        
Egenfinansiering 350.438                351.572                  319.910      
Finansiering i alt 680.056                931.190                  899.528      

Manglende finansiering 350.000                -                          
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Biregnskab

ÅRSREGNSKAB

2021

Indre Vesterbro Menighedspleje

Side 1 af 4
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Biregnskab

Side 1

Indre Vesterbro Menighedspleje

Årsregnskab 2021

Indholdsfortegnelse  .................………………………..........................................................................................Side 1

Bestyrelsens påtegning  ..................................................................................................................................Side 1

Resultatopgørelse  og balance..............................................................................………………………............Side 2

Værdipapirbeholdninger.................................................................................………………………............Side 3

Indre Vesterbro Menighedspleje. 

formand revisor

Bestyrelsen aflægger hermed årsregnskab 2021 for Indre Vesterbro Menighedspleje.

Årsregnskabet for 2021 omfatter den ordinære drift.

Regnskabet indeholder:

Regnskabet aflægges efter de almindelig gældende regnskabsprincipper med resultatopgørelse og balance.

Side 2 af 4
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Biregnskab

side 2

Indre Vesterbro Menighedspleje

Regnskab Regnskab
2021 2020

Indtægter

Kollekter 7.452,64 24.883,50

Aktieudbytte 3.104,04 10.819,40

Renteindtægter 0,00

Indtægter ialt 10.556,68 35.702,90

Udgifter

Uddelinger akut og julehjælp 25.200,00 43.975,00

Støtte til socialt arb. I lokalområde 12.000,00

Repræsentation

Arrangementer og udflugter

Renteudgifter 3.536,09 3.464,07

Administration -153,00 -3.613,50

Omkostninger ialt 40.583,09 43.825,57

Årets resultat -30.026,41 -8.122,67

BALANCE

Aktiver

Kontant kasse 1.493,50 1.163,50

Danske Bank konto Julehjælp 14.535,04 19.324,13

Dansk Bank konto 465.417,24 508.799,56

Værdipapirer 240.349,59 251.459,67

Kursregulering 28.925,08

Aktiver ialt 750.720,45 780.746,86

Passiver

Egenkapital primo 780.746,86 796.084,94

Årets resultat -30.026,41 -8.122,67

Kursregulering -7.215,41

Egenkapital ultimo 750.720,45 780.746,86

Skyldige poster…………….

Passiver ialt 750.720,45 780.746,86

Årsregnskab  2021 Indre Vesterbro Menighedspleje

Side 3 af 4
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Biregnskab

side 3

Indre Vesterbro Menighedspleje

Regnskab Regnskab Regnskab Regnskab
2021 2021 2020 2020

Beholdning Kursværdi pr. 31.12 Beholdning Kursværdi pr. 31.12

DL Lange DK obl. 2.302                 217.124,64 2.302 229.417,32
D,D. Bk. Aktier 219                    23.224,95 219 22.042,35

Beholdning i alt 240.349,59 251.459,67

Aktie/obligationsbeholdning

Årsregnskab  2021  Indre Vesterbro Menighedspleje 

Side 4 af 4
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Enghave Kirkes Menighedspleje 
Viggo Julsgaard Jensen 
Sdr. Boulevard 114, 1. tv. 
1720 København V 
e-mail:vjj@km.dk 

3. marts 2022 
 

 

 

 

 

Til Menighedsrådet. 

 

 

Hermed beretning fra Enghave Menighedspleje 2021. 

 

I Enghave Kirke samler vi jævnligt ind til Menighedsplejen, 

og beløbet fordeles mellem Absalons- og Enghave Menighedsplejer. 

 

Vi fik i juli 2021 709,75 kr. fra indsamlingerne.  

Den samlede indsamling til Menighedsplejerne var 1419,50 kr. 

 

Pengene er brugt som lille tilskud til vores julehjælp. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Viggo Julsgaard Jensen 
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Sognepræst  
Jette Steffensen 
Absalonsgade 5,2. 
1658 København V 
 
2058 7762 
jest@km.dk                                                                                                                                    Enghave kirke  
  Sønder Boulevard 120,  
                                                                                                                                                    1720 København V 
 

       

                      Den 2. marts 2022 

 

Til menighedsrådet. 

 

Hermed beretning fra Absalons menighedspleje 2021: 

I Enghave kirke samler vi jævnligt ind til menighedsplejen, 

og beløbet bliver fordelt mellem Absalons- og Enghave menighedsplejer. 

Vi fik i marts overført 709,75 fra indsamlinger i Enghave kirke. 

Pengene er brugt som et lille tilskud til vores julehjælp. 

 

Venlig hilsen Jette Steffensen 
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Sognepræst 

Mette Gramstrup 

 

Den 18. marts 2022 

 

 

 

 

Til Menighedsrådet 

 

Hermed beretning fra Kristkirkens Menighedspleje 2021. 

 

Kristkirkens Menighedspleje har uddelt 62.000 kr. til hjælp til konfirmationer. 

Til jul blev der uddelt 37.500 kr. i julehjælp. 

Den samlede indsamling til Menighedsplejen var 20.199 kr. i 2021. 

Hvad der er uddelt indgår i ovenstående. 

 

 

Venlig hilsen  

Mette Gramstrup 
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